News Release



2022年2月14日

しののめ信用金庫 SDGs 私募債の引受けと寄贈品贈呈について

しののめ信用金庫 (本店=群馬県富岡市、横山慶一理事長) は、2021 年 12 月 27 日付けで寄付型 SDGs 私募債「しののめ信用金庫 SDGs 私募債」を引受け、2022 年 2 月 14 日に寄贈品贈呈式を実施しました。

「しののめ信用金庫 SDGs 私募債」は、企業が私募債を発行する際に、発行金額の 0.2%以上の物品等を、発行企業が指定する自治体、学校等に寄贈する付加価値のついた商品です。

今回、私募債を発行された企業および寄付贈呈先は以下のとおりですが、両社は当金庫がこれまで以上に前橋市の市街地活性化と地域貢献を目的として進めている前橋営業部リノベーション事業に参画いただいており、リノベーション事業の目的や「しののめ信用金庫 SDGs 私募債」の理念にも強く共感され、私募債の発行に至ったものです。発行時期や寄付贈呈先も一致していたことで、両社合同による寄付贈呈式を執り行うこととなりました。

寄贈先は地域において建築、都市、環境、ものづくり等の分野で多様な人材を輩出している公立大学 法人 前橋工科大学とし、寄贈品(教室設置用大型ディスプレイおよびスクリーン)により在校生の教育 環境の充実を図ることで、SDGs17 のゴールにおける「4. 質の高い教育をみんなに」、「9. 産業と技術 革新の基盤をつくろう」、「11. 住み続けられるまちづくりを」「13. 気候変動に具体的な対策を」等に間 接的に資することを目指しています。

当金庫においては今後も地域の皆さまとともに魅力溢れる持続可能な地域づくりに貢献することを目標に、寄付型 SDGs 私募債の受託に積極的に取り組んでまいります。

記

1. 引受内容

発行企業 小林工業 株式会社 発行企業 宮下工業 株式会社

住所 群馬県前橋市表町二丁目11番8号 住所 群馬県前橋市石倉町五丁目14番地の9

代表者 小林 祐介 代表者 宮下 学

発行額50,000,000円発行額50,000,000円発行日2021年12月27日発行日2021年12月27日

期間 5年 期間 5年

2. 寄贈先 公立大学法人 前橋工科大学

(寄贈者:小林工業 株式会社) (寄贈者:宮下工業 株式会社)

3. 寄贈品 教室設置用 5 5型ディスプレイ 1 台

教室設置用120インチスクリーン 1台





4. 贈呈式

- (1) 日時 2022年2月14日(月)14:30~
- (2) 場所 前橋工科大学1号館多目的ホール
- 小林工業 株式会社 代表取締役 小林 祐介 様 (3) 出席者 宮下工業 株式会社 代表取締役 宮下 学 様 公立大学法人 前橋工科大学 学長 今村 一之 様 しののめ信用金庫 理事長 横山 慶一

以上

※問い合わせは下記までお願い致します。 群馬県富岡市富岡 1126 しののめ信用金庫 資金証券部 福田・小西・草間 Tel.0274-64-9355 Fax.0274-67-7181

※贈呈式当日の様子



右から公立大学法人 前橋工科大学 学長 今村一之 様、宮下工業株式会社 代表取締役 宮下学 様、 小林工業株式会社 代表取締役 小林祐介 様、しののめ信用金庫理事長 横山慶一



電話 (代表) 0274-62-3146